### अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (भर्ती प्रकोष्ठ)

फा.सं.2-26/2020-स्था.(भर्ती)

अंसारी नगर, नई दिल्ली-29 दिनांक:

ज्ञापन

2 0 APR 2020

विषय: अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली में वैयक्तिक सहायक (सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा की 50% पद्धति के अंतर्गत) के पदों पर भर्ती संबंधी।

सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा की 50% पद्धति के अंतर्गत पे-मैट्रिक्स के लेवल-6 में वैयक्तिक सहायक के 9 पदों (नौ अनारक्षित) को भरने हेतु पात्र विभागीय आशुलिपिकों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। वैयक्तिक सहायक के पद हेतु पात्रता मापदंड/चयन की प्रक्रिया, वर्तमान भर्ती नियमावली में उल्लिखित अनुसार, निम्नलिखित हैं:-

#### पात्रता मापदंड:-

एम्स, नई दिल्ली के आशुलिपिक ग्रेड में 3 वर्ष की नियमित सेवा में हो।

#### चयन प्रक्रिया:-

1. आशुलिपिक परीक्षा आयोजित करके एवं ए.सी.आर. के मूल्यांकन के माध्यम से निम्नानुसार महत्व देते हुए योग्य अभ्यर्थियों की चयन सूची तैयार की जाएगी।

75% :

आशुलिपिक परीक्षा हेत्

5%

उच्चतर अर्हता हेतु (डिग्री अथवा उससे ऊपर की शिक्षा धारण करने वाले को 5 अंक, 12वीं कक्षा या समकक्ष अथवा सेक्रेटेरियल प्रैक्टिस में डिप्लोमा अथवा समकक्ष योग्यता धारक को 2 अंक)

20%:

ए.सी.आर. हेत्

- 2. आई.एस.टी.एम. जैसी विशेषज्ञ एजेंसी के द्वारा अथवा उनके पर्यवेक्षण में आयोजित क्रमशः अंग्रेजी/हिंदी हेतु 45 मिनट/60 मिनट के लिप्यंकन समय के साथ 7 मिनट में 120 शब्द प्रति मिनट शॉर्टहैंड में परीक्षा ली जाएगी।
- 3. परीक्षा में प्राप्त कुल अंक, शैक्षणिक योग्यता एवं उपर्युक्त ए.सी.आर. के आधार पर योग्यताक्रम से पदों की संख्या के बराबर, सफल अभ्यर्थियों के नामों की चयन सूची तैयार की जाएगी।

टिप्पणी:- एक बार तैयार की गई योग्यता-क्रम सूची (मेरिट सूची) केवल उसी अवसर हेतु वैध है। अन्य शब्दों में, आने वाले वर्षों में पदों के रिक्त होने पर उनके लिए अलग परीक्षा प्राप्त किया / स्थायोजित की जाएगी।

22 APR 2020

इच्छुक अभ्यर्थी संलग्न प्रोफॉर्मा में हाल ही में खींचा हुआ पासपोर्ट आकार के फोटो के साथ, संबंधित स्थापना अनुभाग से अपने विवरणों को सत्यापित कराने के बाद उचित माध्यम द्वारा भर्ती प्रकोष्ठ में अपना आवेदन जमा करा सकते हैं।

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि इस ज्ञापन के जारी होने की तारीख से 30 दिन तक है। अध्रे भरे हुए आवेदन पत्र तथा/अथवा देर से प्राप्त तथा/अथवा बिना उचित माध्यम से और संबंधित स्थापना अनुभाग से सत्यापित कराए बिना प्राप्त होने वाले आवेदनों को तुरंत अस्वीकृत कर दिया जाएगा। योग्यता निर्धारण की कट-ऑफ तिथि, आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि होगी।

(बी.एस. गिल) वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी

#### वितरण:-

- 1. सभी केंद्र/विभाग/अनुभाग/एकक
- 2. स्थापना अनुभागों के सभी वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी/प्रशासनिक अधिकारी/सहायक प्रशासनिक अधिकारी
- 3. सभी सूचना पट्ट
- 4. प्रभारी आचार्य, कंप्यूटर सुविधा संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध सहित।

# अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अंसारी नगर, नई दिल्ली-29.

		*			
आवेदित	ा पद का नाम	*		70 10	
		e e		, and the second	
l. नाम	स्पष्ट अक्षरों में			s sai	F +0
2. पिता	ा/पति का नाम	2		6 318	
3. जन्म	नतिथि(ईस्वी सन् में)	,1 , , , , ,		*	200 (8)
!. क्या	एस.सी./एस.टी./ओ.बी.सी.	से संबंधित हैं :		en a	, alo
5. कार्य	निय का पूरा पता (स्पष्ट	अक्षरों में) :	27	6 B	
	रिक दूरभाष नं.			n o y	•
*	ाइल नं.				, F   8
	क/तकनीकी योग्यताएं				
क्र.सं.	शैक्षिक/तकनीकी योग्यत	ा उत्तीर्ण करने का वर्ष	बोर्ड	विश्वविद्यालय	
1.				a	
2.	9				
3.	т.				(1
4.				-	
5.	. 4	1 1 1	ž	N 8	
9. केव	ल नियमित आधार पर धा	रित पद का विवर	ण:-	8 A	
क्र.सं.	विभाग/अनुभाग/केंद्र का	3		कार्यग्रहण की	नियुक्ति का
				तिथि	स्थान
	, नाम				
1.	, जाम				

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

विभागाध्यक्ष के मोहर सहित हस्ताक्षर

प्रमाणित करने वाले अधिकारी के मोहर सहित हस्ताक्षर (स्थापना अनुभाग)

#### No.F.2-26/2020-Estt.(RCT) ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES (Recruitment Cell)

Ansari Nagar, New Delhi-29. Dated the:

#### MEMORANDUM

2 0 APR 2020

Subject:-Filling up vacancies of Personal Assistant (under 50% mode of Limited Departmental Competitive Examination) at AIIMS, New Delhi.

Applications are invited from amongst eligible departmental Stenographers to fill up 09 (nine unreserved) posts of Personal Assistant, under 50% mode of Limited Departmental Competitive Examination, in Level-6 of pay matrix. The eligible criteria/method of selection for the post of Personal Assistant, as prescribed in the existing recruitment rules, is as under:-

#### Eligibility Criteria:-

Stenographers of AIIMS, New Delhi with 3 years of regular service in the grade.

#### Method of selection:-

1. The select list of the eligible candidates shall be prepared by holding a stenographic test and evaluation of ACRs with the following weightage:

75%:

For Stenographic test

5%:

For higher qualification (5 marks to those possessing a Degree and above, 2

marks for those possessing 12<sup>th</sup> class or equivalent or a Diploma in Secretarial

Practice or equivalent).

20%:

for ACRs

- 2. The test in shorthand @120 w.p.m. for 7 minutes with a transcription time of 45 minutes/60 minutes for English/Hindi respectively shall be held by or under the supervision of an expert agency such as I.S.T.M.
- 3. A select list containing names of successful candidates, equivalent to the number of vacancies, shall be prepared in the order of merit based on the total marks obtained in the test, for the qualifications and for ACRs as above

Note:- The merit list once drawn up is valid only for that occasion. In other words for vacancies arising for subsequent years a separate examination will be held.

Those interested candidates may submit their application in the attached proforma, along with one recent passport size photograph,, through proper channel, after getting their particulars verified from the concerned Establishment Section to the Recruitment Cell

The last date of receipt of application is 30 days from the date of issue of this memorandum. Incomplete applications and/or those received late and/or not routed through proper channel and verified by concerned Establishment Section, would be summarily rejected. Cut off date to determine eligibility will be the last date of submission of application form.

Hindi version will follow.

कम्प्टर सुरिसा / Computer Facility

प्राप्त किया / RECEIVED

Sr. Admn. Officer

entres/Departments/Sections/Units

- 2. All Sr. Admn. Officers/Admn. Officers/Asstt. Admn. Officers of Establishment Sections
- 3. All Notice Boards
- The Processor-Incharge, Computer Facility With the request to upload this on Institute's website.

## अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अंसारी नगर, नई दिल्ली-29.

आवेदित	न पद का नाम	1		2				
			37					
1. नाम	ा स्पष्ट अक्षरों में	:						
2. पित								
3. जन्द	, l							
4. क्या	2							
5. कार्यालय का पूरा पता (स्पष्ट अक्षरों में) :								
6. आंत	ारिक दूरभाष नं.							
	गइल नं.	:						
8. शैक्षि	नेक/तकनीकी योग्यताएं	:						
क्र.सं.	शैक्षिक/तकनीकी योग्यत	ा उत्तीर्ण करने	बोर्ड/विश्वविद्यालय					
		का वर्ष		12				
1.				er je				
2.	2			25				
3.	1		0					
4.								
5.	·	12		×				
9. केवल नियमित आधार पर धारित पद का विवरण:-								
क्र.सं.	विभाग/अनुभाग/केंद्र का	धारित पद का न	ाम कार्यग्रहण की	नियुक्ति का				
	, नाम		तिथि	स्थान				
1.	¥	AND THE RESIDENCE OF THE PARTY		•				
2.								
=	,		72	1 Sc 1 Sc				
			37	मीदवार के हस्ताक्षर				
विभागाध्यक्ष के मोहर सहित हस्ताक्षर								

(स्थापना अनुभाग)